Gebührenordnung der Musikschule TON ART

Unterrichtsart und Dauer pro Woche

Monatliche Unterrichtsgebühr

Musikalische Spielwiese - 45 Minuten	38,00 €
Blockflötenspielkreis 2 Schüler - 30 Minuten bis 4 Schüler - 45 Minuten	50,00€
Instrumentenkarussel - 60 Minuten einmalige Gebühr für insgesamt 4 Termine	50,00 €
Einzelunterricht - 30 Minuten	84,00 €
Einzelunterricht - 45 Minuten	126,00 €
Einzelunterricht - 60 Minuten	168,00 €
Partnerunterricht - 30 Minuten	56,00 €
Partnerunterricht - 45 Minuten	84,00 €
Partnerunterricht - 60 Minuten	112,00€

Ensemble mit 3 - 10 Teilnehmer	50,00 €
45 Minuten	

Big Band	-	90 Minuten		38,00 €
----------	---	------------	--	---------

Bei Beginn der Probezeit wird eine einmalige Anmeldegebühr von 10,00 € fällig.

Auf Mehrfachbelegungen innerhalb einer Familie gewähren wir preislich absteigend 5% Ermäßigung ab der 2. Kursbelegung.

Ausgenommen von dieser Ermäßigung sind Big Band, Ensembles und 10er Karten.